
Servei Valencià d’Ocupació i Formació Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 25 de setembre de 2018, de la Direc-
ció General del Servei Valencià d’Ocupació i Formació 
(SERVEF), per la qual es modifica la designació del tri-
bunal de la Resolució de 2 de juliol de 2018, per la qual 
es convoca per a la seua constitució una borsa d’ocupa-
ció temporal en aplicació del Decret 220/2017, de 29 de 
desembre, del Consell, pel qual es regula la borsa d’ocu-
pació temporal de personal expert docent i s’aproven les 
bases del procediment de selecció i nomenament per a la 
realització d’accions formatives en les quals participe el 
SERVEF, per a les famílies professionals de Fabricació 
Mecànica, Electricitat i Electrònica, i Instal·lació i Man-
teniment. [2018/8908]

RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, de la Direc-
ción General del Servicio Valenciano de Empleo y For-
mación (SERVEF), por la que se modifica la designación 
del tribunal de la Resolución de 2 de julio de 2018, por la 
que se convoca para su constitución una bolsa de empleo 
temporal en aplicación del Decreto 220/2017, de 29 de 
diciembre, del Consell, por el que se regula la bolsa de 
empleo temporal de personal experto docente y se aprue-
ban las bases del procedimiento de selección y nombra-
miento para la realización de acciones formativas en las 
que participe el SERVEF, para las familias profesionales 
de Fabricación Mecánica, Electricidad y Electrónica, e 
Instalación y Mantenimiento. [2018/8908]

En fecha 5 de febrero de 2018 se publicó en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana el Decreto 220/2017, de 29 de diciembre, del 
Consell, por el que se regula la bolsa de empleo temporal de personal 
experto docente y se aprueban las bases del procedimiento de selección 
y nombramiento para la realización de acciones formativas en las que 
participe el SERVEF.

En la disposición final segunda del mismo se faculta a la persona 
titular de la Dirección General del SERVEF para dictar cuantas resolu-
ciones sean necesarias para su cumplimiento y efectividad de conformi-
dad con lo establecido en el mismo decreto.

En el resuelvo séptimo de la resolución de 2 de julio de 2018, por la 
que se convoca para su constitución, una bolsa de empleo temporal en 
aplicación del citado Decreto se designa a las personas que ocupan los 
cargos o puestos que conforman el órgano de selección.

Habiéndose producido cambios entre las personas que ocupan los 
referidos cargos o puestos, resulta indispensable proceder a una nueva 
designación de las mismas. Asimismo atendiendo a que la movilidad 
funcional determina que las personas cambien de destino en un espacio 
de tiempo breve, se procede a la nueva designación atendiendo al cargo 
o puesto que ocupan para evitar que la citada variabilidad invalide la 
designación durante la ejecución del procedimiento.

En su virtud y en uso de las facultades que en materia de forma-
ción profesional, tiene conferidas la Dirección General del Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación (SERVEF), y de conformidad con 
lo establecido en la letra f) del apartado 1 del artículo 14 del Decreto 
194/2013, de 20 de diciembre, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización y Régimen Jurídico del Servicio Valencia-
no de Empleo y Formación, conforme el Consejo Valenciano de Forma-
ción Profesional, resuelvo:

Primero
Proceder a una nueva designación de las personas componentes del 

órgano de selección establecido en el resuelvo séptimo de la Resolución 
de 2 de julio de 2018, por la que se convoca para su constitución, una 
bolsa de empleo temporal en aplicación del Decreto 220/2017, de 29 de 
diciembre, del Consell, por el que se regula la bolsa de empleo temporal 
de personal experto docente y se aprueban las bases del procedimiento 
de selección y nombramiento para la realización de acciones forma-
tivas en las que participe el SERVEF, para las familias profesionales 
de Fabricación Mecánica, Electricidad y Electrónica, e Instalación y 
Mantenimiento

Titulares:
Presidencia:
– La persona responsable de la Subdirección General de Formación 

Profesional para el Empleo.
Vocales:
– La persona responsable del Servicio de Centros de Formación 

Profesional para el Empleo, de la Dirección General de Empleo y For-
mación.

– La persona responsable de la Sección de Centros SERVEF de 
Formación, de la Dirección General de Empleo y Formación.

– La persona responsable de la Dirección del Centro Integrado de 
Formación Profesional de Catarroja (Valencia).

En data 5 de febrer de 2018 es va publicar en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana el Decret 220/2017, de 29 de desembre, del 
Consell, pel qual es regula la borsa d’ocupació temporal de personal 
expert docent i s’aproven les bases del procediment de selecció i nome-
nament per a la realització d’accions formatives en les quals participe 
el SERVEF.

En la disposició final segona d’aquest es faculta la persona titular de 
la Direcció General del SERVEF per a dictar totes les resolucions que 
siguen necessàries per al seu compliment i efectivitat de conformitat 
amb el que s’estableix en el mateix decret.

En l’apartat seté de la part dispositiva de la Resolució de 2 de juliol 
de 2018, per la qual es convoca per a la seua constitució, una borsa 
d’ocupació temporal en aplicació del decret esmentat es designen les 
persones que ocupen els càrrecs o llocs que conformen l’òrgan de selec-
ció.

Per haver-se produït canvis entre les persones que ocupen els 
referits càrrecs o llocs, resulta indispensable procedir a una nova desig-
nació d’aquestes. Així mateix atés que la mobilitat funcional determina 
que les persones canvien de destinació en un espai de temps breu, es 
procedeix a la nova designació atenent el càrrec o lloc que ocupen per a 
evitar que la variabilitat esmentada invalide la designació durant l’exe-
cució del procediment.

En virtut d’això i fent ús de les facultats que en matèria de forma-
ció professional, té conferides la Direcció General del Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació (SERVEF), i de conformitat amb el que s’esta-
bleix en la lletra f) de l’apartat 1 de l’article 14 del Decret 194/2013, 
de 20 de desembre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament d’or-
ganització i règim jurídic del Servei Valencià d’Ocupació i Formació, 
conforme el Consell Valencià de Formació Professional, resolc:

Primer
Procedir a una nova designació de les persones components de 

l’òrgan de selecció establit en l’apartat seté de la part dispositiva de 
la Resolució de 2 de juliol de 2018, per la qual es convoca per a la 
seua constitució una borsa d’ocupació temporal en aplicació del Decret 
220/2017, de 29 de desembre, del Consell, pel qual es regula la borsa 
d’ocupació temporal de personal expert docent i s’aproven les bases del 
procediment de selecció i nomenament per a la realització d’accions 
formatives en les quals participe el SERVEF, per a les famílies profes-
sionals de Fabricació Mecànica, Electricitat i Electrònica, i Instal·lació 
i Manteniment.

Titulars:
Presidència:
– La persona responsable de la Subdirecció General de Formació 

Professional per a l’Ocupació.
Vocals:
– La persona responsable del Servei de Centres de Formació Profes-

sional per a l’Ocupació, de la Direcció General d’Ocupació i Formació.

– La persona responsable de la Secció de Centres SERVEF de For-
mació, de la Direcció General d’Ocupació i Formació.

– La persona responsable de la Direcció del Centre Integrat de For-
mació Professional de Catarroja (València).



– La persona responsable de la Jefatura de Estudios del Centro SER-
VEF de Formación de Ontinyent (Valencia).

– La persona responsable de la Jefatura del Servicio de Recursos 
Humanos del SERVEF.

– El vocal representante de la Dirección General de la Función 
Pública, designado por la citada dirección general.

Suplentes:
Presidencia:
– La persona responsable del Servicio de Ordenación de la For-

mación Profesional, de la Dirección General de Empleo y Formación.
Vocales:
– Dos personas que ocupen una plaza de técnico medio o supe-

rior adscritas a la de Sección de Centros SERVEF de Formación, de la 
Dirección General de Empleo y Formación.

– La persona responsable de la Dirección del Centro SERVEF de 
Formación de Ontinyent (Valencia)

– La persona responsable de la Jefatura de Estudios del Centro SER-
VEF de Formación de Gandia (Valencia).

– Una persona que ocupe una plaza de técnico medio o superior, 
designada por la Jefatura del Servicio de Recursos Humanos del SER-
VEF de entre el personal adscrito al mismo.

– El vocal representante de la Dirección General de la Función 
Pública, designado por la citada dirección general.

En los casos de vacante, ausencia o enfermedad de las personas que 
ocupan los puestos o cargos de vocales suplentes, y a los solos efectos 
de posibilitar el normal funcionamiento y constitución del órgano de 
selección, se faculta a la Dirección General de Empleo y Formación 
para la designación de las personas que les sustituirán, entre personas 
que ocupen un puesto o cargo equivalente.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses, contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, ante los juzgados del orden con-
tencioso-administrativo, de acuerdo con lo establecido en los artículos 
8 y 46.1 de la ley 28/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, o, potestativamente recurso de reposición 
ante este mismo órgano, en el plazo de un mes computado en los tér-
minos expuestos, de acuerdo con lo señalado en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas. Todo ello sin perjuicio de que 
pueda interponerse cualquier otro recurso de los previsto en la legisla-
ción vigente.

Los emplazamientos en los recursos contencioso-administrativos 
que pudieran sustanciarse contra la presente resolución, se realizarán 
mediante la inserción del correspondiente edicto en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

La presente resolución producirá sus efectos desde el día siguiente 
al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 25 de septiembre de 2018.– El director general del SER-
VEF: Enric Nomdedéu i Biosca.

– La persona responsable de la Direcció d’Estudis del Centre SER-
VEF de Formació d’Ontinyent (València).

– La persona responsable de la Direcció del Servei de Recursos 
Humans del SERVEF.

– El vocal representant de la Direcció General de la Funció Pública, 
designat per la direcció general esmentada.

Suplents:
Presidència:
– La persona responsable del Servei d’Ordenació de la Formació 

Professional, de la Direcció General d’Ocupació i Formació.
Vocals:
– Dues persones que ocupen una plaça de tècnic mitjà o superior 

adscrites a la de Secció de Centres SERVEF de Formació, de la Direcció 
General d’Ocupació i Formació.

– La persona responsable de la Direcció del Centre SERVEF de 
Formació d’Ontinyent (València)

– La persona responsable de la Direcció d’Estudis del Centre SER-
VEF de Formació de Gandia (València).

– Una persona que ocupe una plaça de tècnic mitjà o superior, 
designada per la Direcció del Servei de Recursos Humans del SERVEF 
del personal adscrit a aquest.

– El vocal representant de la Direcció General de la Funció Pública, 
designat per la direcció general esmentada.

En els casos de vacant, absència o malaltia de les persones que ocu-
pen els llocs o càrrecs de vocals suplents, i únicament als efectes de 
possibilitar el normal funcionament i constitució de l’òrgan de selecció, 
es faculta la Direcció General d’Ocupació i Formació per a la designa-
ció de les persones que els substituiran, entre persones que ocupen un 
lloc o càrrec equivalent.

Contra el present acte, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, 
comptats des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, davant els jutjats de l’ordre contenciós admi-
nistratiu, d’acord amb el que s’estableix en els articles 8 i 46.1 de la 
Llei 28/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, o, potestativament recurs de reposició davant aquest 
mateix òrgan, en el termini d’un mes computat en els termes exposats, 
d’acord amb el que assenyalen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques. Tot això sense perjudici que puga interposar-se qualsevol 
altre recurs dels previstos en la legislació vigent.

Les citacions en els recursos contenciosos administratius que 
puguen substanciar-se contra la present resolució es realitzaran mit-
jançant la inserció de l’edicte corresponent en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

La present resolució produirà els seus efectes des de l’endemà de la 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 25 de setembre de 2018.– El director general del SER-
VEF: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2018-09-28T14:00:47+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




